Press Release

1

2020 年 8 月 31 日

報道関係者各位
会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  眞 鍋  淳

（コード番号 4568 東証第１部）

問合せ先  ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 部長  大沼  純一

TEL 03-6225-1126

日本医療研究開発機構「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対するワクチン開発」

公募採択に関するお知らせ

 第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、当社が開発中の新型コロナウイル

ス感染症（以下「COVID-19」）に対する遺伝子（mRNA）ワクチン（以下「DS-5670」）について、

国立研究開発法人日本医療研究開発機構（AMED）が実施する創薬支援推進事業「新型コロナウ

イルス感染症（COVID-19）に対するワクチン開発（企業主導型）」*（第 2 次公募）に採択されま

したので、お知らせいたします。

 DS-5670 は、当社が見出した新規核酸送達技術を用いた COVID-19 に対する遺伝子（mRNA）

ワクチンで、最優先プロジェクトの 1 つとして、東京大学医科学研究所と連携し、2021 年 3 月頃

の臨床試験開始に向けた準備が進められています。今後は、同事業からの支援を得て、DS-5670
を一日でも早く人々にお届けできるよう開発を加速してまいります。

 当社は、社会的に急務となっている COVID-19 に対する予防・治療法の確立に向けて積極的に

取り組んでまいります。

以 上

* 創薬支援推進事業「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対するワクチン開発（企業主

導型）」について
企業においてすでに研究開発が進められているCOVID-19に対するワクチンの開発を重点的に

支援し、安全かつ有効なワクチンを早期に実用化することを目的とした事業です。